
 
 ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση τριμελών Εφορευτικών Επιτροπών της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, για την ανάδειξη των αιρετών μελών των Π.Υ.Σ.Π.Ε., 
Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Κ.Υ.Σ.Π.Ε. στις 5 Νοεμβρίου 2014» 

 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α’/θμιας και Β’/θμιας Εκπ/σης Κεντρικής 
Μακεδονίας έχοντας υπόψη : 

 1. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/2003 τ. Α΄), «Εφορευτικές 
επιτροπές εκλογών»  
 2. Την με αριθμ. Φ.350/42/148986/Δ1/18-09-2014 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Εκλογές αιρετών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά 
Συμβούλια Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης» 
 3.Την με αριθμ. πρωτ. 11084/17.10.2014 πρόταση του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης για τη συγκρότηση των τριμελών Εφορευτικών 
Επιτροπών εκλογών ανάδειξης αιρετών μελών στα υπηρεσιακά συμβούλια. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 
 Συγκροτούμε τριμελείς Εφορευτικές Επιτροπές στην έδρα της Διεύθυνσης  
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, οι οποίες θα διεξαγάγουν τις 
εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών μελών των Π.Υ.Σ.Π.Ε., Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Κ.Υ.Σ.Π.Ε. ως 
εξής: 
 

Εκλογικό Κέντρο στο 11ο 12/θ Δ.Σ. Ευόσμου, (Χαριλάου Τρικούπη 26, Εύοσμος, Τηλ: 

2310650761) 

 

1η Εφορευτική επιτροπή (θα ψηφίσουν με αλφαβητική κατάταξη οι εκπαιδευτικοί του Ζ΄ 

Συλλόγου) 

Πρόεδρος: Ζαχαριάς Σωτήριος, Διευθυντής στο 4ο Δ.Σ. Σταυρούπολης  
Αναπληρωτής Πρόεδρος : Νότας Κωνσταντίνος, Διευθυντής στο Ειδικό του ΙΝ.Α.Α.  
Τακτικό Μέλος: Τσακιράκη Σταυρούλα, Διευθύντρια στο 13ο Δ.Σ. Σταυρούπολης 
Αναπληρωματικό  Μέλος: Δόλγηρα Παναγιώτα, Προϊσταμένη του 18ου Νηπιαγωγείου 
Ευόσμου 
 

                           
 
    
      

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
2η ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ 
ΜΕΛΗ ΤΩΝ 1ης , 2ης , 4ης και 5ης ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
Θεσσαλονίκη 3.11.2014 
  

Θεσσαλονίκη: 24.10.2014 
Αριθμ. Πρωτ.:  22190 
 
 
 
 
 ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
 
 
 
  
 

 
 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Χρήστος Γιαρένης 
Τηλέφωνο: 2310 474867 
Φαξ: 2310 474328 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
E-mail: mail@kmaked.pde.sch.gr 

 
 

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:mail@kmaked.pde.sch.gr


Εκπρόσωπος  Συνδ. Οργάνωσης :  Χατζηαντωνιάδου Παρασκευή, εκπαιδευτικός στο 4ο 
Δ.Σ. Αμπελοκήπων 
Αναπλ. Εκπ. Συνδ. Οργάνωσης : Ταϊλίδου Ειρήνη, εκπαιδευτικός στο 12ο Δ.Σ. 
Αμπελοκήπων. 

2η Εφορευτική επιτροπή (θα ψηφίσουν με αλφαβητική κατάταξη οι εκπαιδευτικοί του Στ΄ 

Συλλόγου) 

Πρόεδρος: Τσαουσάκης Σταύρος, Διευθυντής στο 7ο Δ.Σ. Νεάπολης 
Αναπληρωτής Πρόεδρος : Θολιώτης Σταύρος, Διευθυντής στο 10ο Δ.Σ. Συκεών  
Τακτικό Μέλος: Μαυρίδης Ευστράτιος, Διευθυντής στο 3ο Δ.Σ. Σταυρούπολης 
Αναπληρωματικό  Μέλος: Νεστορίδης Ιωάννης, Διευθυντής στο 6ο Δ.Σ. Σταυρούπολης 
Εκπ.  Συνδ. Οργάνωσης : Γουδελής Ιωάννης, Διευθυντής στο 6ο Δ.Σ. Πολίχνης 
Αναπλ. Εκπ.  Συνδ. Οργάνωσης: Παπαδημητρίου Νικόλαος, εκπαιδευτικός στο 2ο Δ.Σ. 
Ευκαρπίας. 
 

3η Εφορευτική επιτροπή (θα ψηφίσουν με αλφαβητική κατάταξη οι εκπαιδευτικοί του Στ΄ 

Συλλόγου) 

Πρόεδρος: Μπακιρτζής Κωνσταντίνος, Διευθυντής στο 5ο Ειδικό Δ.Σ. Θεσ/κης 
Αναπληρωτής Πρόεδρος : Τσιτσέλας Νικόλαος, Διευθυντής στο 4ο Δ.Σ. Συκεών 
Τακτικό Μέλος: Μπαζιάκου Μαρία, Διευθύντρια στο 3ο Δ.Σ. Ευκαρπίας 
Αναπληρωματικό  Μέλος: Νικητόπουλος Νικήτας, Διευθυντής στο 3ο Δ.Σ. Πολίχνης 
Εκπρ. Συνδ. Οργάνωσης :  Παγώνη Άννα, εκπαιδευτικός στο 4ο Δ.Σ. Πολίχνης 
Αναπλ. Εκπρ.Συνδ. Οργάνωσης: Δήμου Γεώργιος, Διευθυντής στο 3ο Δ.Σ. Νεάπολης 

 

4η Εφορευτική Επιτροπή (θα ψηφίσουν με αλφαβητική κατάταξη οι εκπαιδευτικοί του Ζ΄ 

Συλλόγου) 

Πρόεδρος: Κωνσταντίνου Κωνσταντίνος, Διευθυντής στο 4ο Δ.Σ. Αμπελοκήπων 
Αναπληρωτής Πρόεδρος : Γαϊτάνης Αθανάσιος, Διευθυντής στο 1ο Δ.Σ. Αμπελοκήπων 
Τακτικό Μέλος: Γρηγοριάδου Δήμητρα, Διευθύντρια στο 6ο Δ.Σ. Μενεμένης 
Αναπληρωματικό  Μέλος: Τσοντάκη Μαρίνα, Διευθύντρια στο 13ο Δ.Σ. Αμπελοκήπων 
Εκπρόσωπος  Συνδ. Οργάνωσης :  Ζωγραφοπούλου Ευδοξία, εκπαιδευτικός στο 12ο Δ.Σ. 
Αμπελοκήπων 
Αναπλ. Εκπρόσωπος  Συνδ. Οργάνωσης: Γούλη Χαρίκλεια, εκπαιδευτικός στο 2ο Δ.Σ. 
Αμπελοκήπων 

  

5η Εφορευτική Επιτροπή (θα ψηφίσουν με αλφαβητική κατάταξη οι εκπαιδευτικοί του Η΄ 

Συλλόγου) 

Πρόεδρος: Τοκατζόγλου Μιχαήλ, Διευθυντής στο 3ο Διαπολιτισμικό Δ.Σ. Μενεμένης 
Αναπληρωτής Πρόεδρος : Παπαλεξίου Κωνσταντίνος, Δ/ντής στο 7ο Δ.Σ. Ελευθερίου-
Κορδελιού 
Τακτικό Μέλος: Μάλλου Αναστασία, Διευθύντρια στο 10ο Δ.Σ. Ευόσμου 
Αναπληρωματικό  Μέλος: Παπαδόπουλος Χρήστος, Διευθυντής στο 15ο Δ.Σ. Ευόσμου 
Εκπρόσωπος  Συνδ. Οργάνωσης :  Σερτεσίδου Σταυρούλα, εκπαιδευτικός στο 2ο Δ.Σ. 
Ευόσμου 
Αναπληρωτής Εκπρόσωπος  Συνδ. Οργάνωσης: Αραμπατζής Κωνσταντίνος, εκπαιδευτικός 
στο 7ο Δ.Σ. Ευόσμου 
 



6η Εφορευτική Επιτροπή (θα ψηφίσουν με αλφαβητική κατάταξη οι εκπαιδευτικοί του Η΄ 

Συλλόγου) 

Πρόεδρος: Μπιτσώρη Δέσποινα, Διευθύντρια στο 2ο Δ.Σ. Ελευθερίου- Κορδελιού 
Αναπληρωτής Πρόεδρος : Πατεράκης Αριστείδης, Διευθυντής στο 20ο Δ.Σ. Ευόσμου 
Τακτικό Μέλος: Παπαδόπουλος Αμφιλόχιος, Διευθυντής στο 5ο Δ.Σ. Ευόσμου 
Αναπληρωματικό  Μέλος: Κουκλίδου Δέσποινα, Προϊσταμένη στο 19ο Νηπιαγωγείο 
Ευόσμου 
Εκπρόσωπος  Συνδ. Οργάνωσης :  Τσιαντούλα Χρυσούλα, εκπαιδευτικός στο 4ο Δ.Σ. 
Ευόσμου 
Αναπλ. Εκπρόσωπος  Συνδ. Οργάνωσης: Ζώης Απόστολος, εκπαιδευτικός στο 6ο Δ.Σ. 
Ελευθερίου Κορδελιού 

 

7η Εφορευτική Επιτροπή (θα ψηφίσουν με αλφαβητική κατάταξη οι εκπαιδευτικοί του 

Συλλόγου Υπαίθρου) 

Πρόεδρος: Τάκης Λάμπρος, Διευθυντής στο 7ο Δ.Σ. Πολίχνης 
Αναπληρωτής Πρόεδρος : Μπαϊτάση Πελαγία, Διευθύντρια του 22ου Δ.Σ. Ευόσμου 
Τακτικό Μέλος: Ζαπατέτα Σμαραγδή, Διευθύντρια στο 2ο Δ.Σ. Χαλάστρας 
Αναπληρωματικό  Μέλος: Γαλανός Δημήτριος, Διευθυντής στο 1ο Δ.Σ. Διαβατών 
Εκπρόσωπος  Συνδ. Οργάνωσης :  Κοκκίνου Κυριακή, εκπαιδευτικός στο 5ο  Ν/γείο 
Πεύκων 
Αναπληρωτής Εκπρόσωπος  Συνδ. Οργάνωσης: Τσελεπής Γεώργιος, Διευθυντής στο Δ.Σ. 
Νέας Μεσήμβριας 
 

8η Εφορευτική Επιτροπή (θα ψηφίσουν με αλφαβητική κατάταξη οι εκπαιδευτικοί ΤΟΥ 

Συλλόγου Υπαίθρου) 

Πρόεδρος: Πετρακίδης Νικόλαος, Διευθυντής στο 1ο Δ.Σ. Κουφαλίων 
Αναπληρωτής Πρόεδρος : Χατζηκαλοκίδης Νικόλαος, Διευθυντής στο 4ο Δ.Σ. Κουφαλίων 
Τακτικό μέλος: Ψυχλούδης Κωνσταντίνος, Διευθυντής στο Δ.Σ. Χαλκηδόνας 
Αναπληρωματικό  Μέλος: Μπέμπη Στυλιανή, Διευθύντρια στο 3ο Δ.Σ. Χαλάστρας 
Εκπρόσωπος  Συνδ. Οργάνωσης :  Γκόγκου Αργυρώ, εκπαιδευτικός στο 2 Δ.Σ. Σίνδου 
Αναπλ. Εκπρ.  Συνδ. Οργάνωσης: Φλώρος Θεόδωρος, Διευθυντής στο 2ο Δ.Σ. Αγ. 
Αθανασίου 

 

9η Εφορευτική Επιτροπή (θα ψηφίσουν με αλφαβητική κατάταξη οι εκπαιδευτικοί του 

Συλλόγου Λαγκαδά καθώς και οι εκπαιδευτικοί που υπηρετούν με απόσπαση από άλλα 

ΠΥΣΠΕ στη Διεύθυνση Π.Ε. Δυτ. Θεσσαλονίκης) 

Πρόεδρος: Ακριτίδης Χαράλαμπος, Διευθυντής στο Δ.Σ. Αρέθουσας 
Αναπληρωτής Πρόεδρος : Γιάντσιος Βασίλειος, Διευθυντής στο Δ.Σ. Αγίου Βασιλείου 
Τακτικό μέλος: Δάμης Κωνσταντίνος, Διευθυντής στο Δ.Σ. Ζαγκλιβερίου 
Αναπληρωματικό  Μέλος: Κακαντέρης Νικόλαος, Διευθυντής στο Δ.Σ. Κρυονερίου 
Εκπρόσωπος  Συνδ. Οργάνωσης :  Χριστόπουλος Παναγιώτης, Διευθυντής στο Δ.Σ. 
Λαγκαδικίων 
Αναπληρωτής Εκπρόσωπος  Συνδ. Οργάνωσης: Ζηλφίδης Ιωάννης, εκπαιδευτικός στο Δ.Σ. 
Λαγκαδικίων 

 

 



10η Εφορευτική Επιτροπή (θα ψηφίσουν με αλφαβητική κατάταξη οι εκπαιδευτικοί του 

Συλλόγου Λαγκαδά) 

Πρόεδρος: Τερζόγλου Τρύφων, Διευθυντής στο 2ο Δ.Σ. Ωραιοκάστρου 
Αναπληρωτής Πρόεδρος : Τσιχουρίδης Κωνσταντίνος, Διευθυντής στο 3ο Δ.Σ. Κουφαλίων 
Τακτικό μέλος: Ιωαννίδου Ειρήνη, Διευθύντρια στο 2ο Δ.Σ. Παλαιοκάστρου 
Αναπληρωματικό  Μέλος: Δαλακούρας Νικόλαος, Διευθυντής στο 3ο Ειδικό Δ.Σ. 
Θεσσαλονίκης 
Εκπρόσωπος  Συνδ. Οργάνωσης :  Πινέλης Παρασκευάς, Διευθυντής στο 2ο Δ.Σ. Λαγκαδά 
Αναπλ. Εκπρόσωπος  Συνδ. Οργάνωσης: Καλεντζής Κωνσταντίνος, Διευθυντής στο Δ.Σ. 
Λητής. 

 

 Ο πρόεδρος κάθε Εφορευτικής Επιτροπής θα ορίσει με απόφασή του το 
Γραμματέα και τον Αναπληρωτή του, από εκπαιδευτικούς που υπηρετούν στην έδρα της 
εφορευτικής επιτροπής. 

 Η Εφορευτική Επιτροπή διεξάγει τις εκλογές για την ανάδειξη των αιρετών μελών 
των Π.Υ.Σ.Π.Ε., Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Κ.Υ.Σ.Π.Ε. σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 25, 26 και 
27 του ΠΔ 1/2003 (ΦΕΚ 1/3-1-2003 τ.Α΄). 

 Η Απόφαση αυτή να κοινοποιηθεί στους εκπαιδευτικούς και τις συνδικαλιστικές 
οργανώσεις με φροντίδα και ευθύνη του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  

  

 
 

 
 
 
 
 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 

 Κεντρικής Μακεδονίας 

 

Γεώργιος Δ. Καρατάσιος  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  
1.Δ/νση Π.Ε. 
2.Ενδιαφερόμενους μέσω της Δ/νσης 


